AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 218/2024

Examinado a presente Inexigibilidade de Licitação nº 218/2024, e, considerando a razão da escolha do
fornecedor e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou
nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente inexigibilidade nos termos do art. 74 inciso I, §
1° da mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando satisfatória o
orçamento apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com mercado, o que satisfaz
plenamente os interesses econômicos desta Câmara Municipal, HOMOLOGO a empresa; NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95, com sede na Rua Izabel a redentora, nº
2356, Centro, Cidade de São Jose Pinhais, Estado do Paraná, para fornecimento de assinatura de ferramenta
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública. Cujo preço total é de R$
11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais).

São Gabriel - BA, 11 de março de 2024.

___________________________________________
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES.

Prefeito Municipal de São Gabriel/Ba

EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 218/2024; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024; CONTRATO
Nº 218/2024. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 74, INCISO I, § 1° DA LEI Nº.
14.133/2021. HOMOLOGAÇÃO EM: 11/03/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA (CNPJ Nº 07.797.967/0001-
95) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA
DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. VALOR: 11.960,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) –
PARECELA ÚNICA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 - PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00–
FONTE 1.500. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2024. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GABRIEL - PELO CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.

		2024-03-11T15:18:31-0300